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Institucion: 0130 Secretaria de Trabajo y Seguridad Social
Misién:
SOMOS UNA INSTITUCION QUE ORIENTA Y RECTORA POLITICAS DEL MERCADO LABORAL, FORMACION PROFESIONAL Y SEGURIDAD SOCIAL, FOMENTANDO EL EMPLEO DECENTE, SUPERVISANDO Y REGULANDO LAS
RELACIONES ENTRE EL CAPITAL Y EL TRABAJO, SOBE UNA BASE DE DIALOGO Y JUSTICIA SOCIAL, A FIN DE EJECUTAR ESTRATEGIAS QUE GARANTICEN AL TRABAJADOR CONDICIONES DE VIDA Y AL EMPLEADOR, UNA COMPENS

Objetivos: 01 PROMOVER UNA CULTURA DE DIALOGO Y CONCERTACION EN LAS RELACIONES LABORALES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS SOBRE UNA BASE DE JUSTICIA SOCIAL.

02 AUMENTAR EL ACCESO AL EMPLEO, EN AMBIENTES LABORALES ADECUADOS Y SEGUROS QUE REDUCEN LOS RIESGOS PROFESIONALES.

03 DESARROLLAR POLITICAS Y ESTRATEGIAS DE MERCADO LABORAL Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL, EN PRO DE LA MEJORA DE CONDICIONES DE TRABAJADORES Y EMPLEADORES,
04 AUMENTAR EL ACCESO DE LA PEA AL EMPLEO FAVORECIENDO CRITERIOS DE INCLUCION LABORAL Y PRODUCTIVIDAD

11-REGULACION DE LAS RELACIONES LABORALES

Programa:
- Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ACTAS DE AUDIENCIAS DE CONCILIACION 32 DOCUMENTO s 2,987.00 0.00 1,126,716.00 1,021.00{ 0.00 280,270.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1,021.00| 0.00 280,270.00 34.18| 0.00 24.87
02 RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS SOBRE SOLICITUDES PRESENTADAS POR TRABAJADORES ORGANIZADOS Y/O EMPLEADORES. 105  RESOLUCION s 86.00| 0.00 684,533.00 43.00| 0.00 186,847.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 43.00| 0.00 186,847.00 50.00| 0.00 27.30
Total Actividad - Obra: 3,073.00 1,811,249.00 1,064.00 467,117.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,064.00 467,117.00 34.62 25.79
Programa: 12-POLITICAS DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL
- Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad 6 Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PERSONAS REMITIDAS A PUESTOS DE TRABAJO VACANTES CAPTADOS DE LAS EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO, 74 PERSONA s 7,666.00| 0.00 4,677,430.00 2,594.00| 0.00 1,582,189.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 2,594.00| 0.00 1,582,189.00 33.84| 0.00 3383
02 TRABAJADORES MIGRANTES Y AGENTES PRIVADOS CON CONDICIONES LEGALES DE EMPLEO 74 PERSONA s 542.00| 0.00 1,025,994.00 163.00| 0.00 210,086.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 163.00| 0.00 210,086.00 30,07 0.00 20.48
Total Actividad - Obra: 8,208.00 5,703,424.00 2,757.00 1,792,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,757.00 1,792,275.00 3359 3142
Programa: 13-PROTECCION Y FOMENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
- Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad 6 Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PERSONAS BENEFICIADAS POR LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 74 PERSONA s 31,311.00| 0.00 2,081,375.00 11,657.00| 0.00 929,165.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 11,657.00| 0.00 929,165.00 37.23| 0.00 44,64
02 EMPLEADORES Y TRABAJADORES CAPACITADOS SOBRE DERECHOS LABORALES, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 74 PERSONA s 1,970.00| 0.00 1,532,194.00 828.00| 0.00 68,376.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 828.00| 0.00 68,376.00 42.03| 0.00 4.46
Total Actividad - Obra: 33,281.00 3,613,569.00 12,485.00 997,541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,485.00 997,541.00 37.51 27.61
Programa: 14-SERVICIO DE LOS CENTROS DE CUIDADO INFANTIL
- Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad 6 Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 NIRIOS Y NIKIAS BENEFICIADOS CON LOS SERVICIOS QUE BRINDA LOS CENTROS DE CUIDADO INFANTIL 74 PERSONA N 581.00| 0.00 6,659,081.00 510.00| 0.00 2,066,693.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 510.00| 0.00 2,066,693.00 87.78| 0.00 31.04
Total Actividad - Obra: 581.00 6,659,081.00 510.00 2,066,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510.00 2,066,693.00 87.78 31.04
Programa: 15-CONTROL DE LAS CONDICIONES LABORALES
5 ; Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto %
o1 REALIZADAS LAS INSPECCIONES GENERALES PARA PROMOVER CONDICIONES FAVORABLES A LOS TRABAJADORES Y EMPLEADORES 50  INSPECCION s 1,630.00| 0.00 3,890,987.00 587.00| 0.00 2,201,057.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 587.00| 0.00 2,201,057.00 36.01| 0.00 56.57
02 BRINDADOS LOS SERVICIOS DE INSPECCIONES DE CASOS ESPECIALES A TRABAJADORES Y EMPLEADORES 50  INSPECCION B 3,563.00| 0.00 3,890,987.00 1,274.00{ 0.00 48,255.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1,274.00| 0.00 48,255.00 35.76| 0.00 124
Total Actividad - Obra: 5,193.00 7,781,974.00 1,861.00 2,249,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,861.00 2,249,312.00 35.84 28.90
Programa: 16-SERVICIOS DE PROCURADURIA DEL TRABAJO
5 ; Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 TRABAJADORES DE ESCASOS RECURSOS BENEFICIADOS CON LAS ACTUACIONES JUDICIALES 32 DOCUMENTO s 30.00| 0.00 390,435.00 9.00{ 0.00 95,332.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 9.00{ 0.00 95,332.00 30.00| 0.00 24.42
02 TRABAJADORES BENEFICIADOS CON ARREGLOS EXTRAJUDICIALES ENTRE TRABAJADOR Y EMPLEADOR 74 PERSONA B 27.00| 0.00 390,435.00 39.00| 0.00 95,332.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 39.00| 0.00 95,332.00 144.44| 0.00 24.42
Total Actividad - Obra: 57.00 780,870.00 48.00 190,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.00 190,664.00 84.21 24.42
Programa: 17-POLITICAS SALARIALES
5 ; Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto %
o1 PORSENTAJE BENEFICIADOS CON EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS DEL SALARIO MINIMO 75  PORCENTAJE s 0.00] 12.00 595,397.00 0.00| 4.00 154,269.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 4.00 154,269.00 0.00] 33.33 2591
02 ATENCIONES A EMPLEADORES Y TRABAJADORES EN LA APLICACION DE LOS SALARIOS 74 PERSONA s 1,787.00| 0.00 595,397.00 480.00| 0.00 154,795.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 480.00| 0.00 154,795.00 26.86| 0.00 26.00
Total Actividad - Obra: 1,787.00 1,190,794.00 480.00 309,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00 309,064.00 26.86 25.95
Programa: 18-GENERACION DE OPORTUNIDADES DE EMPLEO "CON CHAMBA VIVIS
MEJOR"
5 ; Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto %
o1 EMPLEOS GENERADOS A TRAVEES DEL PROGRAMA PRESIDENCIAL. 390  EMPLEO s 6,246.00| 0.00 18,750,000.00 1,377.00| 0.00 3,409,853.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 1,377.00| 0.00 3,409,853.00 22,05 0.00 18.19
Total Actividad - Obra: 6,246.00 18,750,000.00 1,377.00 3,409,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,377.00 3,409,853.00 22.05 18.19
Total Institucién: 58,426.00 46,290,961.00 20,582.00 11,482,519.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,582.00 11,482,519.00 35.23 24.81
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Totales del Reporte: 58,426 no‘ ‘ 46,290,961.00 20,582 oo‘ ‘ 11,482,519.00 0. on‘ ‘ 0.00 ) no‘ ‘ 0.00 20,582 no‘ ‘ 11,482,519.00




